
Příloha 3 

 

Personality Strength Scale -   Skala  “Persönlichkeitsstärke”   PS  -  škála 
Noelle-Neumann,E.: “Persönlichkeitsstärke - ein neues Kriterium zur ielgruppenbeschreibung”. 
SPIEGEL - Dokumentation: Persönlichkeitsstärke. Ein neuer Maßstab zur Bestimmung von 
Zielgruppenpotentialen. Hamburg, Spiegel Vrlg. 1983 

Weimann,G.: The Influentials: Back to the Concept of Opinion Leaders? Public Opinion 
Quarterly 55, (1991), 2, 267-279  Překlad : H.Jeřábek  (s využitím německé i anglické varianty) 

 

1. Obvykle počítám s tím, že to, co udělám, bude úspěšné. 

        Souhlas  ... 13   Nesouhlas  ...   7 

2. Jen zřídka si nejsem jistý, jak se mám chovat.  

        Souhlas  ... 14   Nesouhlas  ...   7 

3. Rád přijímám odpovědnost. 

        Souhlas  ... 15   Nesouhlas  ...   7 

4. Rád se ujímám vedení při společných akcích.  

        Souhlas  ... 17   Nesouhlas  ...   8 

5. S chutí přesvědčuji druhé o svém mínění.  

        Souhlas  ... 15   Nesouhlas  ...   7 

6. Často zjišťuji, že se ostatní řídí podle mého vzoru.  

        Souhlas  ... 16   Nesouhlas  ...   8 

7. Dovedu se dobře prosadit.  

        Souhlas  ... 14   Nesouhlas  ...   7 

8. Jsem často o krok před ostatními.  

        Souhlas  ... 18   Nesouhlas  ...   9 

9. Mám hodně věcí, které mi ostatní závidějí.  

       Souhlas  ... 15   Nesouhlas  ...   9 

10. Často  dávám  rady a  doporučení  ostatním.  

        Souhlas  ... 12   Nesouhlas  ...   6 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Maximální  skóre    ...............................................................     149 

Minimální  skóre     .............................................................................................     75 

 


